de alteração as seguintes redações: 

a) Cláusula Terceira  - Do preço e das condições de pagamento
A  quantidade  e  o  valor  inicialmente  contratado  para  o  Item  2  -  Diesel  S-10  será

ADITIVADO em 10% (dez por  cento)  passando de 60.000 (sessenta  mil)  Litros  a  66.000
(sessenta e seis mil) Litros e em reais de R$  395.400,00 (trezentos e noventa e cinco mil e
quatrocentos  reais)  para  R$  434.940,00 (quatrocentos  e  trinta  e  quatro  mil,  novecentos  e
quarenta reais).  Permanecendo inalterado a quantidade e alterando o valor para o Item 1 –
Gasolina Comum, ou seja, 110.000 (cento e dez mil) Litros e R$  746.900,00 (setecentos e
quarenta e seis mil e novecentos reais).

Ficando de acordo com termos  do ANEXO I, que se faz parte integrante do presente
termo aditivo.

CLÁUSULA III  -  ELEMENTOS INTEGRANTES
Integram o presente termo:

- Solicitação e Justificativa da Secretaria Municipal da Saúde;

- Autorização da Gestora;